ekey home FS UP
Produktbeschreibung
Der ekey home FS UP ist ein biometrisches Sensorterminal zur
Erfassung von Fingerprints mittels eines RF - Zeilensensors
von Authentec.
Der Fingerscanner ist mit einer in Verbindung mit einer
entsprechenden ekey home SE zu betreiben und ist speziell für
die Montage in normierten Unterputzdosen konstruiert (ekey

 Schutzart IP33/ IP43 abhängig vom verwendeten
Schalterprogramm
Bestellbezeichnungen
Bezeichnung Einsatzbereich Finger Best.Nr:
ekey home FS UP E  Elektrobranche 99 101148
ekey home FS UP I Integratoren 99 101310
Normen
Der ekey home FS UP entspricht den Richtlinien
2004/108/EG (CE) und 2002/95/EC (RoHs)
angewandte harmonisierte
Normen
EN61000-6-2:2005
EN 61000-6-3:2007
Bedienelemente und optische Signalisierung
An-
zeige
Funktions-
Led
Bedeutung der Signalisierung  An-
zeige
Status led Bedeutung der Signalisierung
blau
Bereitschaft für Fingererfassung
gegeben. Finger kann über den Sensor
gezogen werden.
rechts aus:
links  aus:
Normalbetrieb: Es besteht eine
Datenverbindung zwischen Fingerscanner
und Steuereinheit.
Orange
blinkend
Die Auswertung und Identifikation
eines erfassten Fingerbildes läuft.
Rechts: blau
blinkend
Links: blau
blinkend
Die Datenverbindung zwischen
Fingerscanner und Steuereinheit ist
unterbrochen.
grün
Finger wurde erkannt und ist
berechtigt. Tür öffnet.
Rechts / links
abwechselnd
rot grün
blinkend
Ein Software Update ist in Ausführung.
rot
Finger wurde abgewiesen (Grund:
unbekannter Finger)
Zeilen-Sensor
STATUS- Leds
ID56/169: Version 2 vom 20.11.2012
Datenblatt
© ekey biometric systems GmbH Datenblatt ekey home FS UP Seite 2 von 4
1 4 3 2
Busterminierung
Pin-Belegung
Elektrische Anbindung des Fingerscanners erfolgt mittels 4-poliger Steckklemme RM 3.5
Abmessungen
Masse in mm
Klemme
Nr:
Signalbezeichnung empfohlene
Kabelfarbe
(ekey Norm)
1 RS485 (Klemme1) grün
2 RS485 (Klemme2) gelb
3 Versorgung (Klemme 3) braun
4 Versorgung (Klemme 4) weiss
Schalterstellung links: Busterminierung = aus